支行
7,948.80  否

1 501221000015 20191115

51611977 8

汇丰银行（中国）有限公司

沈阳分行
364,320.00  否

1 501221000015 20191115

51611992 1

汇丰银行（中国）有限公司

沈阳分行
145,728.00  否

期末未终止确认金额小计  1,674,878.96

合  计  7,360,193.42

注：公司 2019 年 12 月 31 日无已贴现未到期的应收票据；已背书未到期的应收票据

7,360,193.42 元全部为银行承兑汇票，其中终止确认的金额合计 5,685,314.46 元，未终止确

认的金额合计 1,674,878.96 元。2018 年 12 月 31 日无已背书或贴现未到期的应收票据。

2018 年 12 月 31 日无已背书或贴现未到期的应收票据。

2017 年 12 月 31 日：

票据号码 承兑银行

截至 2017 年 12 月 31 日

已背书未到期

银行承兑汇票（元）

期末是否

终止确认

131345206091420171024

120745072
青岛银行 1,000,000.00 否

1313452060914 20171024

120745056
青岛银行 1,000,000.00 否

1313452060914 20171024

120745097
青岛银行 1,000,000.00 否

1313452060914 20171024

120745152
青岛银行 1,000,000.00 否

1313452060914 20171024

120744980
青岛银行 220,000.00 否

期末未终止确认金额小计  4,220,000.00

总 计  4,220,000.00

注：公司 2017 年 12 月 31 日无已贴现未到期的应收票据；已背书未到期的应收票据

4,220,000.00 元全部为银行承兑汇票，其中终止确认的金额合计 0.00 元，未终止确认的金额

8-1-3-99

合计 4,220,000.00 元。截至 2019 年 12 月 18 日，以上银行承兑汇票已全部到期承兑。

调整后，公司已背书未到期的应收票据终止确认的会计处理符合《企业会计

准则》的规定。

3、本次会计差错更正的情况及影响

（1）合并资产负债表主要科目变动及影响

金额单位：人民币万元

项  目

2019年 12月 31日 2018 年 12 月 31 日

调整前 调整后 影响比例 调整前 调整后 影响比例

应收票据 324.24 324.24

流动资产合计 44,826.93  44,826.93   28,472.95 28,472.95

资产总计 81,871.73  81,871.73   69,605.24 69,605.24

其他流动负债 167.49 167.49

流动负债合计 34,070.52  34,070.52   28,338.52 28,338.52

负债合计 46,145.12  46,145.12   43,123.20 43,123.20

项  目

2017 年 12 月 31 日

调整前 调整后 影响比例

应收票据 430.60 852.60 98.00%

流动资产合计 16,610.21 17,032.21 2.54%

资产总计 60,252.54 60,674.54 0.70%

其他流动负债  422.00

流动负债合计 32,106.38 32,528.38 1.31%

负债合计 40,014.15 40,436.15 1.05%

上述事项调整后，对报告期各期末公司合并所有者权益不产生影响。

（2）合并利润表主要科目变动及影响

本次应收票据的差错更正不影响报告期各期合并利润表。

（3）合并现金流量表主要科目变动及影响

本次应收票据的差错更正不影响报告期各期合并现金流量表。

8-1-3-100

（4）母公司资产负债表、利润表、现金流量表主要科目变动及影响

本次应收票据的差错更正不影响母公司报告期资产负债表、利润表、现金流

量表。

上述两项调整事项已经公司 2019 年第一届董事会第十二次会议审议通过，

申报会计师重新出具了最近三年一期的审计报告（天职业字[2019] 32867 号），

公司及保荐机构、申报会计师据此相应修订了《招股说明书》、《发行保荐书》等

文件，发行人律师出具了补充法律意见书。

四、请发行人重新说明收购广州南新的对价构成情况， 包括识别出的资产、

商誉等的金额情况

1、公司并购广州南新支付现金 9,024.23 万元，交割日可辨认净资产公允价

值具体构成如下：

金额单位：人民币万元

项  目 交割日账面价值 交割日可辨认净资产公允价值

货币资金 1,424.59 1,424.59

应收账款 2,244.43 2,244.43

其他应收款 31.15 31.15

预付账款 58.73 58.73

存货 1,888.40 1,888.40